a) ecclesiarum Orig.
b) quam Orig.
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decernimus, quod per nostras aut successorum nostrorum Romanorum ponti-
ficum, qui erunt pro tempore, ordinaciones sive revocaciones aut cassa-
tiones generales unionum parrochialium ecclesiarum sive aliorum benefi-
ciorum ecclesiasticorum quorumlibet ecclesiis vel monasteriis sive aliis
beneficiis ecclesiasticis quibuscunque eadem auctoritate factarum, que tunc
effectum sortite non fuerint sive sub quibusve tenore seu forma verborum
forsan edendas sive faciendas presentibus nullatenus derogetur, nisi de
illis de verbo ad verbum specialis et expressa ac nominatim in ordinationi-
bus revocationibus sive cassationibus ipsis mencio habeatur. Et insuper
extunc irritum decernimus et inane, si secus super hiis a quoquam quavis
auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari. Nulli ergo omnino
hominum liceat hanc paginam nostre unionis annexionis incorporacionis
voluntatis et constitutionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si
quis autem hoc attemptare presumpserit, indignacionem omnipotentis Dei
et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Rome apud Sanctum Petrum, Non. Iulii, pontificatus nostri
anno undecimo.

1402 Febr. 7, Rom. 1II.

Papst Bonifaz IX. trigt dem Abt von Garsten auf, dafiir zu sorgen, daf die Riuber,
weldhe dem Nuntius Simeon bei Weyer 1000 Gulden genommen, gefangen wiirden oder
der Schaden ersetzt werde.

Orig.: Pergament, Obersterr. Landesarchiv, Klosterarchiv Garsten. — Siegel fehlt.
Vermerke: ,Jo. de Trivianis®.

Lit.: Franz Xaver Pritz, Geschichte der ehemaligen Benediktiner-Kloster Garsten und
Gleink (Linz 1841), S. 32f.; Georg Griill, Der Markt Weyer und sein Archiv
(Weyer 1937), S. 10.

Bonifatius episcopus servus servorum Dei. Dilecto filio.. abbati monasterii
in Garsten Patauiensis diocesis salutem et apostolicam benedictionem.

Nuper non sine gravi mentis turbatione nobis innotuit, quod cum nu-
per dilectus filius magister Simeon de Perusio, legum doctor nostri con-
sistorii advocatus, quem dudum pro quibusdam magnis et arduis nostris
et Romane ecclesie negotiis peragendis ad regni Boemie et nonullas alias
partes apostolice sedis nuntium destinavimus, ad nos redeundo per terras
et partes dictioni dilectorum filiorum nobilium virorum .. ducum Austrie
subiectas cum familiaribus equis et bonis suis transitum faceret, nonulli
armigeri raptores latrones potius nuncupandi eundem Simeonem prope
o[pi]dum Wayer prefate diocesis hostiliter et manu armata in strata pu-
blica invaserunt ipsumque cum familiaribus equis et bonis huiusmodi, post-
quam salvum conductum dictorum [ducum] ipsorum sigillis munitum
viderunt et legerunt, predonice captivarunt; ac eum equis et bonis predic-
tis necnon quadam pecunie quantitate nequiter spoliantes, ipsum [quo]-
que ad summam mille florenorum auri et ultra damnificarunt et alias et
diversas iniurias et contumelias intulerunt in animarum suarum periculum
apostolice sedis contemptum et ipsius Simeonis non modicum preiudicium
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et gravamen; quodque armigeri predicti eodem die, quo ipsum Simeonem
ut prefertur ceperunt et spoliarunt, per opidanos dicti opidi cum equis
et rebus huiusmodi capti et detenti et a multis ex dictis opidanis cogniti
et demum precibus et mandato Iohannis dicti Forster et iudicis Bertoldi
in dicto opido offitialium, licet eis de premissis et quod dicti armigeri
eundem Simeonem cum huiusmodi familiaribus in silva Hurnaw ligatos di-
miserant plene constaret, cum bonis et equis huiusmodi relaxati et dimissi
fuerunt, recepta per eos parte a dictis raptoribus pecuniarum et spoliorum
predictorum. Cum autem sicut accepimus predictum opidum, in quo prefati
armigeri predicta spolia dimiserunt, tibi in temporalibus pro parte pleno
iure subiectum existat, actendentes quod nedum sedis predicte nuntii sed
etiam quicunque alii venientes ad sedem ipsam et ab ea recedentes plena
debent securitate gaudere ac nequeuntes illos, qui prefatis predonibus
super huiusmodi orrendis et detestandis excessibus auxilium consilium vel
favorem prestitisse comprobantur, absque animaversione debita relinquere
incorreptos, idcirco tibi per apostolica scripta districte precipiendo man-
damus, quatinus ob nostram et dicte sedis reverentiam sub pena excomu-
nicationis suspensionis [ac interdicti] armigeros et latrones predictos si
illos commode capere et habere poteris, alioquin offitiales et opidanos eos-
dem, ut infra duos menses post receptionem presentium eidem Simeoni de
huiusmodi summa mille florenorum auri in Romana curia realiter et cum
effectu satisfaciant, auctoritate propria compellas. Alioquin el[...]d[...]
si predicta effectualiter non adimpleveris, ad declarationem dictarum cen-
surarum et alias graviores penas contra te ut iuris fuerit procedemus. Sic
igitur premissa executioni debite demandes ac in ipsis te diligenter geras,
quod de obedientie promptitudine possis apud nos non inmerito commen-
dari. Nos enim tam contra armigeros et la[t]rones prefatos quam omnes
eis auxilium consilium vel favorem prebentes et mandatis nostris in pre-
missis non obtemperantes, si eidem Simeoni ut prefertur satisfacer[e
recu]sav[erJunt taliter iustitia mediante procedemus, quod aliis indubi-
tanter cedere poterit in exemplum.